
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

Ne baze te nenit 43, paragrafi 43.1i Ligjit rw. 03/L-040, p€r vetEqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
Republikes sd Kosovtjs" , nr. 28 f 1.5, qershor 2008) dhe t€ nenit 5 te Udhezimit administrativ (MApL) nr.
02/2075, per mbajtjen e mbledhjeve t€ Kuvendit t€ Komunes, kryesuesi i Kuvendit te Komunes

th€rret

mbledhjen e tret€ te Kuvendit te Komunes se Prishtineis, e cila do te mbahet me 10.06.2020 dhe do te
filloje nej oreln 10:00.

Mbledhja do te mbahet ne objektin e ri t€ Komun€s se prishtin€s.
Per mbledhje propozon kete

REND rE UrrES:

1. Miratimi i ekstrakteve t€ procesverbaleve t€ mbledhjes s€ dytl,mbledhies
urgiente dhe tE mbledhjes s€ jasht€zakonshme t€ Kuvendit te I(omunes s€
Prishtin€s;

2.Propozimvendimi pdr aprovimin e pakos ekonomike p€r mjete shtes€ me rastin
e Covid- 19;

3. shqyrtimi i raportit financiar pEr periudh€n janar-mars 2020 (TM 1);
4. Informat6 nga Drejtoria e Arsimit mbi gjendien e arsimit giat6 periudh€s sE

pandemis€ COVID - 19;
5. Informatd mbi organizimin e procesit tE ndarjes sE bursave p€r studentEt e

komun€s s€ Prishtin6s, p€r vitin akademik 2019-2020;
6. Raporti vjetor i NPL "stacioni i Autobus eve", sHA, prishtin€, per vitin 2019;
7. Diskutim p6r raportin vjetor t€ pun€s s€ I(omitetit per Komunitete, p€r vitin 2019;
8. Propozimvendimi pEr ndryshimin e vendimit p€r formimin e Komitetit p€r politik€

dhe Financa;
9.Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n

e paluaitshme n€ pron€si tE Nazmi Fetahut;
10. Pyetje dhe pergjigje;
1l.Te ndryshme.

KI.IVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01,-060/01-77734/20, m€ 28.05 .2020

I(RYESUESI

Agim

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtin€-Kosove
Telefon: + 38 I (0)38i230-900
http://www.prishtina-komuna.org


